يحًذ كبشف انغًة وانظهى# يحًذ صَُة انذَُب وبهجتهب

Saat ini, shalawat tersebut banyak ditemukan dalam

satu jilidan bersama pedoman Yasin Fadhilah yang menjadi
ciri khas amalan santri, alumni maupun pengikut K.H.
Maimun.

Biografi K.H. Maimun Zubair

K.H. Maimun lahir pada tanggal 28 Oktober 1928 M
(1347 H). Ia merupakan putra dari pasangan suami istri
bernama kiai Zubair Dahlan dan Nyai Mahmudah binti kiai
Ahmad bin Syu‟aib. Keseharian K.H. Maimun senantiasa
dihabiskan untuk mengamalkan ilmu yang ia miliki.Maka wajar
jika K.H. Maimun ini menjadi dekat dengan masyarakat.

K.H.

Maimun memulai
pendidikan dengan Ayahnnya dan ulama yang ada di daerah
Sarang. Lalu memulai hijrah studinya ke pesantren Lirboyo,
Kediri, Jawa Timur pada tahun 1945-1949 M. Setelah beberapa
tahun kemudian, pada 1949 M ia memutuskan kembali ke
kampung halaman untuk belajar mengamalkan ilmu yang sudah
diperoleh. Baru kemudian pada tahun 1369 H(1950 M), K.H.
Maimun kembali menimba ilmu menuju kota Makkah beserta
kakeknya selama sekitar 2 tahun. Ia banyak belajar dengan
ulama Al-haromain dan berpengaruh salah satunya yaitu Sayyid
Alawi al-Maliki. Berkat perjalanan ini, K.H. Maimun menjadi
terkenal. Sehingga tidak heran jika sewaktu-waktu ulama luar
Indonesia pun juga ikut berkunjung ke kediaman K.H.
Maimun.14

K.H. Maimun juga merupakan sosok yang aktif dalam
berorganisasi di tengah masyarakat, tercatat beberapa jabatan
yang pernah diraih oleh K.H. Maimun di antaranya yaitu: Mudir
„Am madrasah Ghazaliyah dari awal berdirinya hingga sekarang,
Nadhir masjid Jami‟ Sarang, Ketua badan pertolongan atau
sosial kota Sarang selama delapan tahun, tepatnya dari tahun
1967-1975 M (1387-1395 H), Anggota Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah tingkat II Rembang, mulai tahun 1971-1978 M
(1391-1399 H), Anggota MPR RI dari utusan Jawa Tengah pada
tahun 18987-1999 M, Ketua Syuriah NU Provinsi Jawa Tengah
1985-1990 M, Ketua Jam‟iyah Thariqah NU hasil kongres ke-
tujuh di pondok Pesantren K.H. Muslih Mranggen Demak
sampai muktamar berikutnya yang berlangsung di kota
Pekalongan pada tahun 2000 M, sebagai ketua MPP.